РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2012     № 28                                                                                с. Поперечное
О координационном Совете сельсовета
В соответствии со ст. 35 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях совершенствования и координации деятельности Администрации сельсовета по вопросам улучшения воспитания детей, подростков и молодежи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о координационном Совете сельсовета (прилагается).

2.  Утвердить состав координационного Совета сельсовета (прилагается).

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 44 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 28
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете сельсовета
1. Координационный Совет сельсовета, именуемый в дальнейшем Совет, является коллегиальным органом, способствующим осуществлению совершенствования и координации деятельности Администрации сельсовета по вопросам улучшения воспитания детей, подростков и молодежи, выполнению районных, краевых программ, нацеленных на решение задач воспитания, защиту нравственности, формирование здорового образа жизни.

Совет организует свою работу во взаимодействии с Администрацией сельсовета, а также с учреждениями, предприятиями, объединениями, организациями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации (РФ), федеральными законами, международно-правовыми нормами, действующими на территории РФ, законами Алтайского края, Уставом муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

- разработка мер по совершенствованию и координации деятельности Администрации сельсовета по вопросам улучшения воспитания детей, подростков и молодежи, формированию гражданственности, патриотизма;

- координация деятельности заинтересованных организаций и ведомств по воспитанию детей, подростков и молодежи, организация взаимодействия с Администрацией района;

- организация подготовки и выполнения комплексных планов по воспитанию детей, подростков и молодежи;

- выработка и осуществление на основе межведомственных соглашений и договоренностей мероприятий в области сотрудничества по выполнению комплексного плана по воспитанию детей, подростков и молодежи;

- подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию законодательных и других нормативных актов по проблемам воспитания детей, подростков и молодежи;

- представление Администрации сельсовета и сельскому Совету депутатов докладов и отчетов о состоянии гражданского, духовно-нравственного, эстетического, трудового воспитания молодежи и мерах по его улучшению.

4. Для реализации своих задач Совет:

- обеспечивает комплексный анализ положения по воспитанию молодежи и разработку мер по его совершенствованию;

- вырабатывает в пределах своей компетенции рекомендации для Администрации сельсовета, а также учреждений, предприятий, объединений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам воспитания детей, подростков и молодежи;

- заслушивает на своих заседаниях должностных лиц Администрации сельсовета, учреждений, организаций о результатах их деятельности и по другим вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- запрашивает у муниципальных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для его деятельности документы, материалы и информацию;

- принимает участие в работе Администрации сельсовета по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

- представляет по поручению Администрации сельсовета и сельского Совета депутатов заключения по проектам распоряжений, постановлений и других нормативных актов, регулирующих деятельность по воспитанию молодежи;

- вносит в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Администрации сельсовета и сельского Совета депутатов.

5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с комплексным планом сельсовета по воспитанию детей, подростков, молодежи.

6. Состав Совета утверждается постановлением Администрации сельсовета.
Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с планом работы, утвержденным его председателем.

7.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8.  Совет правомочен решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее половины его членов.

Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета.

К работе Совета при необходимости могут привлекаться должностные лица Администрации сельсовета, не входящие в его состав.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 19.04.2012 № 28
СОСТАВ

координационного Совета сельсовета

	Радайкина

Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Администрации сельсовета, председатель Совета

	Василевских

Татьяна Анатольевна
	-
	заведующая муниципальным казенным детским образовательным учреждением детский сад «Колобок», депутат сельского Совета депутатов, секретарь Совета (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Лыткина
Любовь Тихоновна
	-
	фельдшер краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Попереченская врачебная амбулатория» (по согласованию)

	Землянцева
Ирина Алексеевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попереченская средняя общеобразовательная школа», депутат сельского Совета депутатов (по согласованию)

	Куликова
Елена Николаевна
	-
	библиотекарь муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Попереченская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)